
№2321 от 11.11.2011г. «Об  утверждении Плана мероприятий, посвященных 

празднику «День матери». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации  от 30.01.1998 № 120 «О Дне матери», Уставом города 

Железногорска Курской области, в целях повышения социальной значимости материнства 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить  План мероприятий, посвященных празднику «День матери», согласно 

приложению № 1 на  4-х  листах. 

2. Начальнику управления социальной защиты населения администрации города 

Железногорска Усовой Н.С., начальнику управления культуры администрации города 

Железногорска Гречкосею А.Д., начальнику управления образования администрации 

города Железногорска Калашникову Н.А. обеспечить выполнение Плана мероприятий, 

посвященных празднику «День матери».  

3. Начальнику управления финансов администрации города Железногорска 

Стекачеву В.И.  обеспечить финансирование расходов на вышеуказанные мероприятия в 

пределах бюджетных ассигнований и лимитов  бюджетных обязательств, 

предусмотренных в бюджете города Железногорска на эти цели. 

4. Начальнику отдела бухгалтерского учета администрации города Железногорска 

Солонинкиной Н.М. произвести  расходы на  вышеуказанные мероприятия по статье 

«Другие общегосударственные вопросы» согласно приложению № 2. 

5. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города                                                                      В. И. Солнцев 

 

 

 
Ионеско В.В.  

2-40-17 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

 от 11.11.2011 №2321 

 

План 

 проведения мероприятий, посвященных  празднику «День матери» 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Дата и место проведения 

 

Ответственный отдел (учреждение) Утвер

ждено 

по 

смете 

учреж

дения 

на 

2011 

год, 

руб. 

Утвержде

но по 

статье 

«Другие 

общегосу

дарственн

ые 

вопросы 

на 2011 

год», руб. 

Расход 

всего, 

руб. 

1 Огонек «Дорогая, любимая, 

единственная» 

24 ноября 2011 года 

16,00 

отделение профилактики 

безнадзорности 

несовершеннолетних 

ОКУСОНССО 

«Железногорский 

межрайонный центр 

социальной помощи семье и 

детям» 

 

Управление социальной защиты населения 

администрации города Железногорска 

совместно с ОКУСОНССО 

«Железногорский межрайонный центр 

социальной помощи семье и детям» 

 

 

 

10000,00 

 

10000,0

0 

 Итого по управлению 

социальной защиты населения 

администрации города 

Железногорска 

    

10000,00 

 

10000,0

0 

2 Праздничная программа «Лучше 

всех на свете мамочка моя» 

24 ноября 2011 года  

17,30 

КЦ «Алиса» 

Управление культуры администрации 

города Железногорска  

 

- 

 

- 

 

- 



3 Детский праздник «Слово 

дорогое «мама» 

24 ноября2011 года 

16,00 

Детская библиотека «Золотой 

ключик» 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

 

- 

 

- 

 

- 

4 Детский праздник «Очень маму 

я люблю» 

24 ноября 2011 года 

Детская библиотека «Сказка» 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

 

- 

 

- 

 

- 

5 Тематический вечер «Быть 

матерью -  завидней доли нет» 

24 ноября 2011 года  

Библиотека им.  

К. Воробьева 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

 

- 

  

6 Поэтический час «Как 

прекрасно слово «мама» 

25 ноября 2011 года  

Центральная библиотека им. 

Е. Носова 

Управление культуры администрации 

города Железногорска  

 

- 

 

- 

 

- 

7 Праздничный концерт для мам 

«Тепло материнских сердец» 

26 ноября 2011 года  

КЦ «Забава» 

Управление культуры администрации 

города Железногорска  

 

- 

 

- 

 

- 

8 Семейный праздник «О той, кто 

дарует нам жизнь и тепло»: 

1. Литературная композиция 

«Все на земле от материнских 

рук»; 

2. Конкурсно - игровая 

программа; 

3. Караоке в картинках  

26 ноября 2011 года 

15,00 

Библиотека семейного чтения 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

 

- 

 

- 

 

- 

9 «Мама, самое прекрасное слово 

на земле» праздничная 

программа с участием детских 

творческих коллективов КЦ 

«АРТ» и филиалов 

27 ноября 2011 года 

14,00 

КЦ «АРТ» 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

 

- 

 

- 

 

- 

10 Вечер -  встреча «Нет тебя 

роднее» 

29 ноября 2011 года  

16,00 

Библиоцентр 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

 

- 

 

- 

 

- 

 Итого по управлению 

культуры администрации 

города Железногорска 

   

- 

 

- 

 

- 

11 Детские утренники «Мама – 

солнышко мое» 

21-25 ноября 2011 года 

Дошкольные образовательные 

Управление образования администрации 

города Железногорска, дошкольные 

 

- 

 

- 

 

- 



 

учреждения города образовательные учреждения города 

12 Тематические классные часы, 

конкурсы рисунка, литературно- 

музыкальные композиции, 

посвященные Дню матери 

России  

21-25 ноября 2011 года 

Общеобразовательные 

учреждения города 

Управление культуры администрации 

города Железногорска, 

Общеобразовательные учреждения города  

 

- 

 

- 

 

- 

13 Конкурсно – развлекательная 

программа «А мамины глаза»   

22,23 ноября 2011 года  

18,00 

МОУ ДОД «Центр детского 

творчества» 

Управление образования администрации 

города Железногорска, МОУ ДОД «Центр 

детского творчества» 

 

- 

 

- 

 

- 

14 Литературно – музыкальная 

композиция  

«Быть матерью – великое 

призвание» 

24 ноября 2011 года 

15,00 

МОУ ДОД «Станция юных 

туристов» 

Управление образования администрации 

города Железногорска, МОУ ДОД 

«Станция юных туристов» 

 

 

 

- 

 

- 

15 Конкурсная программа «С 

любовь и нежностью» 

24 ноября 2011 года 

18,00 

МОУ ДОД «Центр детского 

творчества» 

Управление образования администрации 

города Железногорска, МОУ ДОД «Центр 

детского творчества» 

 

- 

 

- 

 

- 

16 Конкурсно – познавательная 

программа «Дорогой маме» 

25 ноября 2011 года 

14,00 

МОУ ДОД «Станция юных 

техников» 

Управление образования администрации 

города Железногорска, МОУ ДОД 

«Станция юных техников» 

   

17 Конкурсно – игровая программа 

«День матери» (совместно с 

хореографическим 

объединением «Радость» 

26 ноября 2011 года 

14,00 

МОУ ДОД «Центр детского 

творчества» 

Управление образования администрации 

города Железногорска, МОУ ДОД «Центр 

детского творчества» 

 

- 

 

- 

 

- 

 Итого по управлению 

образования администрации 

города Железногорска 

   

- 

 

- 

 

- 

 ВСЕГО   - 10000,00 10000,0

0 


